【報道関係各位】

2010年9月28日

北海道コカ･コーラボトリング株式会社

きたえーるに「夢を創る」レストランがOPEN !

 ― 子供たちが「夢」と「環境」を考える場に －

          グランドオープンイベントを実施

日時： ２０１０年９月２９日（水） １１：３０～

場所： 北海きたえーる内 「北の森レストラン EARTH (アース)」

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：角野中原）は、

２０１０年９月２９日（水）に、「北海道立総合体育センター北海きたえーる」を訪れる方に、

スポーツを通して「夢」について語る場を提供するとともに、環境の大切さを伝えたいという願いを

込めたレストラン「北の森レストラン EARTH」を同施設内にオープンいたします。

同レストランは、スポーツを合間に「環境」と「夢」について家族や仲間と考えてほしいという

コンセプトのもと、外装は「森」をイメージし、メニューには、北海道産の素材を中心に使用した

メニューを提供していきます。

つきましては、グランドオープンに伴いオープニングセレモニーを実施いたしますので、

時節柄お忙しいとは存じますが、取材を賜りますようお願いいたします。

■ 「北の森レストラン EARTH」オープニングセレモニー

・日 時： ２０１０年９月２９日（水） １１時３０分～１１時４５分

・会 場：  北海きたえーる内 「北の森レストラン EARTH (アース)」

・内 容：  出席者挨拶、テープカットなど

・出席者： 北海道体育協会 専務理事   館長  白髭 俊穂

          （株）ジャスマックプラザホテル 取締役総支配人  平田 充

       北海道コカ・コーラボトリング株式会社 代表取締役社長 角野 中原

■ オープニング記念特別環境講座

・日 時： ２０１０年９月２９日（水） １１時４５分～１２時１５分

・会 場： 北海きたえーる内 「北の森レストラン EARTH （アース）」

・内 容： NPO栗山 高橋 慎氏による生物多様性に関する講座

同レストランでは、「夢を創る」というコンセプトのもと、訪れた子供から大人までがスポーツを通して

「夢」を持ち、「夢」を語る場として利用していただきたいという願いを込め、店内に北海道日本ハム

ファイターズ 稲葉 篤紀選手のユニフォームとバット、サッカー日本代表 本田 圭佑選手のサッカー

ボール、プロゴルファー 石川 遼選手のゴルフバックやそのほかにもコンサドーレ札幌の選手のグッズ

などが展示されています。

「北の森レストラン EARTH」店舗内風景

また、環境に配慮し親しみやすいレストランを目指し、メニューには北海道産の素材を中心に使用して

地産地消を推進するとともに、施設初の試みとなる“テイクアウト”を導入して便利に利用できるように

いたしました。

 同レストランは、当社が札幌市円山動物園内に２００８年７月にオープンした環境型カフェ「nature café

 EARTH（ネイチャーカフェ アース）」の姉妹店であり、今後、「nature café EARTH」と連携してファミリー層に

向けた企画や、現在「nature café EARTH」で販売されている大人気のメニュー「円山揚げパン」に続く、

きたえーるオリジナルの商品の開発に取り組んでまいります。

当社は、｢変化への挑戦～北の大地とともに～｣をスローガンに、環境保全活動を通じて、持続可能で、

安全・安心な社会の実現を目指しております。

これからも、次世代を担う子どもたちに、将来の地球の姿を考える場を提供することや、安全・安心を守る

活動を、事業活動を通じて継続的に推進してまいります。

【北海きたえーるマップ】

北海道立総合体育センター「北海きたえーる」

住所：札幌市豊平区豊平５条１１丁目１－１

※お車で来場の場合は、会場の駐車場をご利用

ください。（無料）

【ご参考】

札幌市円山動物園内 「nature café EARTH（ネイチャーカフェ アース）」

「nature café EARTH（ネイチャーカフェ アース）」は２００８年に札幌市との間で締結された「札幌市円山

動物園における環境協働事業に関する協定」に基づき、２００８年７月に、次世代教育の場としてオープンし、

来園者の休憩を楽しんでもらうほか、環境の大切さを感じていただく場として運営しています。

「地球と仲良くする心、自然と仲良くする心、そして、人や動物たちと仲良くする心について、大切な人と一緒

に考えてほしい」をコンセプトに、「安全でおいしい食と自然から得られる癒しの提供」を目指し、北海道の

食材をふんだんに使用した地産地消を推進するとともに、企業や学校などと連携による情報発信を通じて、

「環境を考えるきっかけ」を提供していきます。

「nature café EARTH（ネイチャーカフェ アース）」概観

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社

広報・CSR推進部 広報課

０１１－８８８－２０９１